
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 의료원등 병원운영지원(보건/보건의료)

단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

보건행정과 7,056,583 6,747,654 308,929

국 907,276 707,475 199,801

기 545,150 492,836 52,314

특 30,000 30,000 0

도 257,196 239,108 18,088

군 5,316,961 5,278,235 38,726

의료원등 병원운영지원(보건/보건의료) 3,513,065 3,442,695 70,370

국 563,843 505,513 58,330

기 350 350 0

도 161,433 143,934 17,499

군 2,787,439 2,792,898 △5,459

진료사업 2,688,644 2,734,934 △46,290

국 154,400 154,400 0

기 350 350 0

도 38,600 38,600 0

군 2,495,294 2,541,584 △46,290

의료원 환자진료 575,550 525,550 50,000

201 일반운영비 17,850 25,450 △7,600

01 사무관리비 12,200 15,900 △3,700

○ 건강검진(일반,생애전환기,학생)서식제작

0 1,000 △1,000

○ 건강진단결과서 pvc 커버 제작 0 2,700 △2,700

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 5,650 9,550 △3,900

○ 생화학분석기 유지 보수비

3,400 4,000 △600

○ 구강보건용 이동진료장비 유지 보수비

0 1,000 △1,000

○ 자동약포장기 유지 보수비 0 1,500 △1,500

○ 물리치료장비 유지 보수비 0 800 △800

경정 850,000원 * 1대 * 4회

경정 0원

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 557,700 500,100 57,600

01 의료및구료비 557,700 500,100 57,600

○ 보건의료원 환자진료 의약품 구입비 469,600 412,000 57,600

＊ 의과 457,600 400,000 57,600경정 457,600,000원 * 1년액

보건기관운영지원 630,300 648,300 △18,000

303 포상금 582,000 600,000 △18,000

01 포상금 582,000 600,000 △18,000

○ 의사 진료활동장려금 582,000 600,000 △18,000

＊ 공중보건의사 대위(전문의)

90,000 108,000 △18,000경정 1,500,000원 * 5인 * 12개월

보건기관 시설 및 물품관리 790,694 868,984 △78,290

201 일반운영비 210,670 256,760 △46,090

01 사무관리비 95,480 118,520 △23,040

○ 보건지소 직원 숙소 임차료

3,600 7,200 △3,600경정 300,000원 * 1인 * 12월
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부서: 보건행정과

정책: 의료원등 병원운영지원(보건/보건의료)

단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 보건기관 업무용전산장비 유지보수

4,400 11,000 △6,600

○ 보건기관 업무용프린터 임대료

10,080 19,320 △9,240

○ 보건기관 화장실 비데 유지관리비 0 3,600 △3,600

경정 55,000원 * 40대 * 2회

경정 70,000원 * 12대 * 12월

경정 0원

02 공공운영비 115,190 138,240 △23,050

○ 보건기관 연료비 12,000 23,000 △11,000

＊ 보건지소 2,000 3,000 △1,000

＊ 보건진료소 10,000 20,000 △10,000

○ 보건기관 물탱크 청소 0 4,000 △4,000

○ 보건기관 의료기기 및 장비 유지비

2,450 10,500 △8,050

경정 2,000,000원 * 1년액

경정 10,000,000원 * 1년액

경정 0원

경정 350,000원 * 7개소

401 시설비및부대비 462,660 482,660 △20,000

01 시설비 456,920 476,920 △20,000

○ 노화 보건지소 별관 관사 리모델링

0 20,000 △20,000경정 0원

405 자산취득비 110,000 122,200 △12,200

01 자산및물품취득비 110,000 122,200 △12,200

○ 예방접종실 백신냉장고 교체 0 11,000 △11,000

○ 보건지소 진료용(온열) 침대 교체 0 1,200 △1,200

경정 0원

경정 0원

의료취약지지원 824,421 707,761 116,660

국 409,443 351,113 58,330

도 122,833 105,334 17,499

군 292,145 251,314 40,831

의료취약지 인공신장실 운영 116,660 0 116,660

국 58,330 0 58,330

도 17,499 0 17,499

군 40,831 0 40,831

307 민간이전 116,660 0 116,660

국 58,330 0 58,330

도 17,499 0 17,499

군 40,831 0 40,831

05 민간위탁금 116,660 0 116,660

○ 의료취약지 인공 신장실 지원사업(성립전)

116,660 0 116,660116,660,000원 * 1식

국 58,330 0 58,330

도 17,499 0 17,499

군 40,831 0 40,831

방역및구호(보건/보건의료) 2,536,098 2,294,499 241,599

국 343,433 201,962 141,471

기 544,800 492,486 52,314

특 30,000 30,000 0

도 95,763 95,174 589

군 1,522,102 1,474,877 47,225

감염병관리 1,101,214 997,614 103,600
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부서: 보건행정과

정책: 방역및구호(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 304,962 201,962 103,000

기 38,008 36,558 1,450

특 30,000 30,000 0

도 30,502 30,502 0

군 697,742 698,592 △850

감염병 예방 56,728 57,728 △1,000

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○ 질병정보모니터요원 참석자 실비 지급

0 1,000 △1,000경정 0원

결핵관리사업 45,529 45,829 △300

405 자산취득비 1,360 1,660 △300

01 자산및물품취득비 1,360 1,660 △300

○ 민원상담실 신설에 따른 민원접대용 테이블

세트 구입 1,360 1,660 △300경정 1,360,000원 * 1세트

재가한센인생계비지원 3,924 0 3,924

국 1,962 0 1,962

도 981 0 981

군 981 0 981

301 일반보전금 3,924 0 3,924

국 1,962 0 1,962

도 981 0 981

군 981 0 981

01 사회보장적수혜금 3,924 0 3,924

○ 재가한센인 생계비지원(세부사업변경)

3,924 0 3,9243,924,000원 * 1년액

국 1,962 0 1,962

도 981 0 981

군 981 0 981

한센병관리사업 8,850 12,774 △3,924

국 0 1,962 △1,962

도 0 981 △981

군 8,850 9,831 △981

301 일반보전금 700 4,624 △3,924

국 0 1,962 △1,962

도 0 981 △981

군 700 1,681 △981

01 사회보장적수혜금 0 3,924 △3,924

○ 재가한센인 생계비 지원(세부사업변경)

0 3,924 △3,924경정 0원

국 0 1,962 △1,962

도 0 981 △981

군 0 981 △981

지역사회 방역 소독 346,060 347,060 △1,000

201 일반운영비 3,900 4,900 △1,000

02 공공운영비 3,900 4,900 △1,000
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부서: 보건행정과

정책: 방역및구호(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 기후변화 대응 해충퇴치기 수리비

3,000 4,000 △1,000경정 50,000원 * 30대 * 2회

선별진료소 냉방기 구입 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 선별진료소 냉방기 구입(성립전)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 3,000 0 3,000

생물테러 대비 개인보호장비 구입 2,900 0 2,900

기 1,450 0 1,450

군 1,450 0 1,450

307 민간이전 2,900 0 2,900

기 1,450 0 1,450

군 1,450 0 1,450

01 의료및구료비 2,900 0 2,900

○ 레벨A 보호복 구매 2,900 0 2,9001,450,000원 * 2set

기 1,450 0 1,450

군 1,450 0 1,450

호흡기전담클리닉 운영 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○ 호흡기전담클리닉 설치운영 지원사업(성립전

) 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

국 100,000 0 100,000

의약관리 1,434,884 1,296,885 137,999

국 38,471 0 38,471

기 506,792 455,928 50,864

도 65,261 64,672 589

군 824,360 776,285 48,075

예방접종사업 148,083 150,283 △2,200

201 일반운영비 3,750 5,950 △2,200

02 공공운영비 300 2,500 △2,200

○ 백신냉장고 유지보수비

300 2,500 △2,200경정 300,000원 * 1대

국가예방접종사업 769,828 668,100 101,728

기 384,915 334,051 50,864

도 5,699 5,110 589

군 379,214 328,939 50,275

307 민간이전 769,828 668,100 101,728

기 384,915 334,051 50,864

도 5,699 5,110 589
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부서: 보건행정과

정책: 방역및구호(보건/보건의료)

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 379,214 328,939 50,275

01 의료및구료비 769,828 668,100 101,728

○ 14세~18세 독감 예방접종 약품구입비

956 0 956956,000원 * 1년액

기 478 0 478

군 478 0 478

○ 14세~18세 독감 예방접종 병의원 접종비

42,960 0 42,96042,960,000원 * 1년액

기 21,480 0 21,480

군 21,480 0 21,480

○ 62세~64세 독감 예방접종 약품구입비

3,928 0 3,9283,928,000원 * 1년액

기 1,964 0 1,964

도 589 0 589

군 1,375 0 1,375

○ 62세~64세 독감 예방접종 병의원 접종비

53,884 0 53,88453,884,000원 * 1년액

기 26,942 0 26,942

군 26,942 0 26,942

의료수급권자, 장애인연금 및 수당 수급권자 인플루

엔자 예방접종

38,471 0 38,471

국 38,471 0 38,471

307 민간이전 38,471 0 38,471

국 38,471 0 38,471

01 의료및구료비 38,471 0 38,471

○ 2020년 의료급여수급자, 장애인 인플루엔자

예방접종 약품 구입비 960 0 960960,000원 * 1년액

국 960 0 960

○ 2020년 의료급여수급자, 장애인 인플루엔자

예방접종 병의원 접종비 37,511 0 37,51137,511,000원 * 1년액

국 37,511 0 37,511

재무활동(보건행정과)(일반공공행정/일반행정) 192,894 0 192,894

보전지출 192,894 0 192,894

보조사업 반환 192,894 0 192,894

802 반환금기타 192,894 0 192,894

01 국고보조금반환금 115,130 0 115,130

○ 19년 의료취약지 의료지원사업(소아청소년과

) 집행잔액 50,000 0 50,000

○ 19년 의료취약지 의료지원사업(소아청소년과

) 이자액 680 0 680

○ 19년 의료취약지 의료지원사업(외래산부인과

) 이자액 499 0 499

○ 19년 의료취약지 의료지원사업(보건기관ICT

협진) 집행잔액 54,924 0 54,924

○ 19년 의료취약지 의료지원사업(보건기관 ICT

협진) 이자액 1,340 0 1,340

50,000,000원

680,000

499,000원

54,924,000원

1,340,000
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부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)(일반공공행정/일반행정)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 19년 국가예방접종사업(폐렴구균 지체상금

발생) 243 0 243

○ 19년 국가예방접종사업(인플루엔자 백신 회

수금 발생) 989 0 989

○ 19년 예방접종 등록센터 운영 집행잔액

6,455 0 6,455

243,000원

989,000원

6,455,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,764 0 77,764

○ 19년 의료취약지 의료지원사업(소아청소년과

) 집행잔액 15,000 0 15,000

○ 19년 의료취약지 의료지원사업(소아청소년과

) 이자액 204 0 204

○ 19년 의료취약지 의료지원사업(외래산부인과

) 이자액 150 0 150

○ 19년 의료취약지 의료지원사업(보건기관 ICT

협진) 집행잔액 16,479 0 16,479

○ 19년 의료취약지 의료지원사업(보건기관 ICT

협진) 이자액 402 0 402

○ 19년 감염병 전담요원 지원사업 집행잔액

4,861 0 4,861

○ 19년 감염병 전담요원 지원사업 이자액

16 0 16

○ 19년 방역지리정보시스템 운영 집행잔액

360 0 360

○ 19년 국가예방접종사업(폐렴구균 지체상금

발생) 44 0 44

○ 19년 도 대상포진 예방접종사업 집행잔액

40,248 0 40,248

15,000,000원

204,000원

150,000원

16,479,000원

402,000원

4,861,000원

16,000원

360,000원

44,000원

40,248,000원

행정운영경비(보건행정과)(기타/기타) 814,526 1,010,460 △195,934

인력운영비 485,065 652,719 △167,654

인력운영비(보건행정과) 485,065 652,719 △167,654

101 인건비 485,065 652,719 △167,654

01 보수 286,288 359,732 △73,444

○ 초과근무수당 362,056 435,500 △73,444

＊ 8급 74,293 147,737 △73,444경정 9,434원 * 25인 * 45시간 * 7월

02 기타직보수 172,533 256,243 △83,710

○ 공중보건의 초과근무수당 83,712 167,422 △83,710

＊ 대위

34,080 68,159 △34,079

＊ 중위

49,632 99,263 △49,631

경정 12,622원 * 45시간 * 5인 * 12월

경정 9,191원 * 45시간 * 10인 * 12월

03 무기계약근로자보수 26,244 36,744 △10,500

○ 공무직 국내여비

16,500 27,000 △10,500경정 25,000원 * 11인 * 5일 * 12월

기본경비 329,461 357,741 △28,280

기본경비(보건행정과) 329,461 357,741 △28,280
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 1,440 1,800 △360

03 무기계약근로자보수 840 1,200 △360

○ 보건기관 직원 위생복 구입

5,040 5,400 △360경정 90,000원 * 28인 * 2회

201 일반운영비 219,141 237,061 △17,920

01 사무관리비 141,150 159,070 △17,920

○ 부서운영비 64,000 80,000 △16,000

○ 특근매식비(보건지소,진료소)

37,440 39,360 △1,920

경정 800,000원 * 80인

경정 8,000원 * 39인 * 10일 * 12월

202 여비 90,800 100,800 △10,000

01 국내여비 90,800 100,800 △10,000

○ 국내여비 153,800 163,800 △10,000경정 153,800,000원 * 1년액
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